labore excauarent, strepitūq; maximo agerent, malleorumq; fragorē, stridorēque ferramentorū summū aderent, nimirū vt nostrū militē ista fallaci specie circumuenirēt. Existimabāt enim, nostros quum eā rē tantis studijs agi viderēt, eo omnes cōcurfuros, animosq; ab dissimulata oppugnatione verisq; periculis ad inanē ostentationē discriminis auersuros esse. Nec eos sua sefellit ratio. Nostri enim hostilis cōsiliij ignari, eos qui turrim à frōte malleis acutis profcins debant, quā poterāt vi proturbabant, sed quū ea defensio summa pertinacia & clamore vndique ageretur, factū est, vt per summū strepitū obtuso auditu, quæ infernē agebātur, nec audire, nec percipere nostris licuerit. Itaque quū pro voto ab hostibus cuniculi acti essent, decima Augusti, qua die D. Laurētij martyriū Christi ecclesia celebrare cōsuevit, hostes tabarū clangore tympanorumq; vehementi sonitu sese mutuō adhortantes, agmine cōposito, signis militaribus præcedentibus, in arcis mœnia prorūpunt, ac vehementius solito, globos amphorasq; igneas intro proijciunt. Nostri verō ad oppugnatū locū protinus concurrunt. Ibi quam tamdiu pugnatū esset, quoad animaduertent hostes, penē potiōrē militū partē ad mœnia cōuenisse, simulato timore receptui canunt, ac de fossa & mœnibus in castra se recipiūt. Qua festinata fuga, vt insueta, & si malleorū antea facta de industria concussio fragorq; ferramentorū ostendisset

ostendisset, potius hostes viam latiorē in arcem asperire velle discussis mœnibus, q̄ cuniculis denuo aditus tentare, quū id paulo ante ad Thomæ turrim infeliciter tentauerant, vbi cuniculi corū transuersis cuniculis excepti subrutiq; à nostris erāt: Mas searegnas tamen suspicione adductus, Lusitanis qui super Thomæ turris testudinē cōsistebāt (ad cuius radicē ipse dux defatigat⁹ adsidebat) imperat, vt nulla vti mora, inde vniuersi abscedāt, ac expedito nuntio eos qui supra muros turris D. Ioānis agebāt, monet, vt protinus se de loco amoueāt, suspicari se, no uos cuniculos esse instructos, quibus ignem iniicere cōfestim hostibus propositū sit. Qui dicto nō audientes, sed prudentissimi ducis spreta monitione, clamant plus sibi animi, maiōrē rei militaris experientiam esse, q̄ illi, qui per summū timorē eos ad discessum hortaretur. Itaq; quū detestabilis temeritas eos cunctabundos exitiabili mora implicaret, hostes ignē in eo loco vbi creta turris cōstructa fuerat, pulueri tormētario imponunt. Qui recto tramite, sicut dispositus erat, viā relegēs ad cuniculos, quū fauces intimas penetrasset, vbi omnis incendiaria materia recōdebatur, vniuersam fabricæ molē vno momēto dirupit, ac per summam vim, ipsam D. Ioānis turrim integrā ab ipsis fundamentis in altū proripuit, ac omnes quos ibi insausa fortuna recinuerat, in sublimē celatos tanq̄ minutulos sileses dissecit. Quo miser